pak freezer microndas 3l 20un e saco royalpack pic multfreezer 2kg 50und. 

Acrescenta que da relação de produtos sujeitos ao regime de substituição tributária do ICMS, foi 
utilizada MVA incorreta para o cálculo do ICMS/ST, não sendo observadas novamente as 
disposições do Anexo I do RICMS/BA em relação ao total de 136 (cento e trinta e seis) produtos 
listados às fls. 24 a 27, passando, em seguida a apontar os equívocos cometidos pelo autuante 
conforme abaixo:  

No item 1 da citada relação, (arame farpado Morlan nelore 500m, a partir de 01/02/15) cuja NCM é 
7313.00.00, foi aplicado indevidamente a MVA de 43,13% sendo o correto 35,0%;